МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД
№ 1 г. ПОЧИНКА

Приказ

22.03.2022 г.                                                             №  29    а

О разработке и внедрению
системы (целевой модели)
наставничества педагогических
работников  в МБДОУ д/с № 1
г. Починка

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных
принципов национальной системы профессионального роста педагогических
работников Российской Федерации, включая национальную систему
учительского роста» и в соответствии с приказом Отдела образования
Администрации МО «Починковский район» Смоленской области от
21.03.2022 г № 113 б, с целью  обеспечения непрерывного
профессионального роста и профессионального самоопределения
педагогических работников, самореализации и закрепления в профессии,
включая молодых/начинающих педагогов

приказываю:

1. Создать проектную группу по разработке и внедрению проекта «Система

(целевая модель) наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 1 г.
Починка».

2. Утвердить состав проектной группы по разработке и внедрению
«Системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
МБДОУ д/с № 1 г. Починка» в следующем составе:

руководитель проектной группы — Чижова Елена Михайловна,
заведующий МБДОУ.

члены проектной группы:
Петрова Вера Николаевна, воспитатель, председатель ППО;
Калиничева Виктория Александровна, воспитатель.
3. Проектной группе:
- обеспечить создание системы правовых, организационно-

педагогических, учебно-методических, управленческих условий и
механизмов развития наставничества в МБДОУ д/с № 1 г. Починка;

- изучить цель, задачи и содержание концепции «Система (целевая
модель) наставничества»;

- разработать и рассмотреть на педсовете «Дорожную карту»
внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников в МБДОУ д/с № 1 г. Починка, срок  до  31.03.2022 г.;

- разработать Положение о системе наставничества педагогических
работников в МБДОУ д/с № 1 г. Починка,  срок до 25.05.2022 г.

4. Рассмотреть Положение о системе наставничества педагогических
работников в МБДОУ д/с № 1 г. Починка на заседании педагогического совета
26.05.2022 г.

5. Разработать и рассмотреть на заседании педагогического совета Систему
(целевую модель) наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 1
г. Починка; Программу по организации наставничества в МБДОУ д/с № 1 г.
Починка на 2022-2023 учебный год, срок  до 30.08.2022 г.;
 6. Предоставить информацию о реализации проекта в Отдел
образования Администрации МО «Починковский район» Смоленской
области (декабрь  2022 года).

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий    МБДОУ д/с № 1 г. Починка                 Е.М. Чижова

С приказом ознакомлены:

 В.Н. Петрова
 В.А. Калиничева

		2022-03-22T16:03:31+0300
	МБДОУ д/с №1 г.Починка